Брянская область
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  12.07.2023 года  № 991

  г. Карачев, Брянская обл.

О внесении изменений в муниципальную программу

Развитие  культуры Карачевского муниципального
района Брянской области

В соответствии с постановлением администрации Карачевского района                        от 13 ноября 2013 года № 1274 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Карачевского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие  культуры Карачевского муниципального района Брянской области», утвержденную постановлением администрации  Карачевского района от 29.02.2022 года № 1990 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Карачевском районе» (с учетом  изменений, внесенных постановлениями администрации Карачевского района от 28.02.2023 г. № 257, от 20.06.2023 г. № 876)  согласно приложениям 1,2, 3 к данному постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Карачевского района.

  3. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы администрации Карачевского района Шкуркина С.А.

Глава администрации

Карачевского района
      Л.В. Филин
Согласовано:
Первый заместитель главы администрации

Карачевского района

С.А. Шкуркин
Начальник отдела культуры,

молодежной политики,
физической культуры и спорта

администрации Карачевского района

Л.В. Рылова
Начальник отдела бюджетного учета и отчетности

администрации Карачевского района

Т.Н. Савватеева

Юрист
Калинина Е.А.

2-13-84
Приложение 1

             к постановлению администрации

                                                         Карачевского района

                                  от 12.07.2023 года № 991
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную  программу

Развитие  культуры Карачевского муниципального района Брянской области
1. Паспорт муниципальной программы «Развитие  культуры Карачевского муниципального района Брянской области изложить в новой редакции:

Паспорт

муниципальной  программы

«Развитие культуры Карачевского муниципального района Брянской области»
	Наименование муниципальной
программы
	«Развитие культуры в  Карачевском районе»

	Ответственный исполнитель муниципальной
программы
	администрация Карачевского района

	Соисполнители

муниципальной программы
	отсутствуют

	Перечень подпрограмм
	отсутствует

	Перечень проектов (программ), реализуемых в рамках муниципальной программы
	- региональный проект  «Творческие люди» (Брянская область;

	Цели муниципальной
программы
	-сохранение культурного и исторического наследия, расширение доступа населения к культурным ценностям и информации

- реализация стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности и государства, единства российского общества;

	Задачи муниципальной
программы
	- обеспечение свободы творчества и прав граждан на участие в культурной жизни, на равный доступ к культурным ценностям.

- обеспечение сохранности, пополнения и использования архивных фондов Карачевского района;
- региональный проект  «Творческие люди» (Брянская область;

- обустройства мест захоронения останков погибших при защите Отечества, обнаруженных в ходе проведения поисковых работ, и восстановления (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских захоронений на территории Брянской области, нанесение имен погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения воинских захоронений  по  месту захоронения

- развитие кадрового потенциала и реализация мер государственной поддержки работников культуры.

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы
	 2023 – 2025 годы

	Объем

бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной
программы
	общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы –

130 217 047,3

рублей, в том числе:

2023 год  – 49 383 815,16 рублей;

2024 год  – 41 406 449,69  рублей;

2025 год  –  41 542 588,06 рублей.

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию проектов (программ), реализуемых в рамках муниципальной программы
	2022 г. – 107 458,00

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной
программы
	показатели результативности и эффективности реализации муниципальной программы, а также конечные результаты реализации муниципальной  программы приведены в приложении № 1 к муниципальной программе.

2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

2023 год  – 49 383 815,16 рублей;

2024 год  – 41 406 449,69  рублей;

2025 год  –  41 542 588,06 рублей.